
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29.10.2020  № 76 

п. Садовый 

 

О внесении изменений в постановление администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 22.11.2019 № 61  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 22.11.2019 № 61 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области» (с изменениями от 23.04.2020 № 28) следующие изменения:  

1) п. 2.6. Административного регламента «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области»  

дополнить п.п. ё)  следующего содержания: 

«ё) информацию о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, 

расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или 

земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения 

обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики,  транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения (за исключением земель, указанных в п.3 ч.2 ст.23 Лесного кодекса 

Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой 

необходимости.»;  

2) дополнить Административный  регламент «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» п.3.4.1. 

следующего содержания: 

«п.3.4.1. Решение должно содержать информацию о согласовании рубок 

деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части 



земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, 

предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности, и земель иного специального назначения (за исключением земель, 

указанных в п.3 ч.2 ст.23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении 

которых выдается разрешение, за исключением случаев, если запрет на рубку и 

(или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и 

законами субъектов Российской Федерации.».  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального образования                                           С.Ю. Андрианова  


